
1 

 

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

19.12.2024 сл. Большая Мартыновка №1578 
 

 

 Об установлении тарифа на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 

оказываемые Муниципальным унитарным предприятием жилищно-

коммунального хозяйства «Мартыновское» Мартыновского района 

 на 2025 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Собрания депутатов Мартыновского района от 31.07.2015 № 28 «Об 

утверждении порядка установления тарифов на услуги (работы) муниципальных 

предприятий и учреждений Мартыновского района», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие тариф на услуги по вывозу жидких бытовых 

отходов, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием жилищно-

коммунального хозяйства «Мартыновское» Мартыновского района на 2025 год 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2025 года.   

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Мартыновского района по экономике, финансовой политике и 

имущественным вопросам - заведующего финансовым отделом Троянову В.Д. 

 

 

 

Глава Администрации  

Мартыновского района                                             О.В. Дьяконов 

 

 

Постановление вносит: Начальник 

отдела экономики и прогнозирования - Л.Н.Тюрева  
 

 

 

 



2 

 

                                                                                                                       Приложение  

                                                                                  к постановлению Администрации 

                                                                                  Мартыновского района  

                                                                                  от  19.12.2024 №1578 

 

 

Тариф на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, оказываемые Муниципальным 

унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мартыновское» 

Мартыновского района на 2025 год  

 

№ Виды услуг  ед.изм. с 01.01.2025 по 31.12.2025 

 

Тариф Тариф для 

населения 

(учтено 

освобождение от 

уплаты НДС)* 

1 Вывоз жидких бытовых отходов руб.за 1 

куб.м. 

529,80 529,80 

 

* организация не является плательщиком НДС в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации  

 
 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Мартыновского района                                                       О.В. Лемешко 
 

 

 

 
 


